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●
問
い
合
わ
せ

　
所
得
税
に
関
す
る
こ
と

　

村
上
税
務
署　

☎
53
‐
３
１
４
１

　
市
・
県
民
税
に
関
す
る
こ
と

　

税
務
課
市
民
税
係　

☎
53
‐
２
１
１
１

　

（
内
線
２
２
１
・
２
２
２
）

　
期
間
中
は
、
申
告
会
場
が
大
変
混
み
合
い

ま
す
。
ス
ム
ー
ズ
な
申
告
が
行
え
る
よ
う
、

事
前
に
必
要
書
類
を
整
理
し
て
お
い
で
く
だ

さ
い
。

所
得
税
の
確
定
申
告

■
確
定
申
告
が
必
要
な
人

　

次
の
各
項
目
の
い
ず
れ
か
の
条
件
に
該
当

す
る
人
は
、
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。
た
だ
し
、

納
付
す
る
税
額
が
な
い
場
合
な
ど
は
確
定
申

告
は
不
要
で
す
。

【
給
与
所
得
者
】

○
昨
年
中
の
給
与
の
収
入
額
が
２
千
万
円
を

超
え
る
人

○
給
与
の
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な
い
人

○
給
与
の
年
末
調
整
を
受
け
た
人
で

　

・
給
与
所
得
以
外
に
20
万
円
を
超
え
る
所

得
が
あ
る
人
（
農
業
、
不
動
産
な
ど
）

　

・
給
与
を
２
か
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
て
、

年
末
調
整
さ
れ
な
か
っ
た
給
与
の
収
入

金
額
と
そ
の
他
の
所
得
金
額
の
合
計
額

が
20
万
円
を
超
え
る
人

【
年
金
所
得
者
】

○
公
的
年
金
以
外
の
所
得
が
20
万
円
を
超
え

る
人

○
公
的
年
金
の
収
入
が
４
０
０
万
円
を
超
え

る
人

【
そ
の
他
の
所
得
が
あ
る
人
】

○
事
業
所
得
（
営
業
、
農
業
）
や
不
動
産
所

得
な
ど
が
あ
る
人
で
、
昨
年
中
の
所
得
金

額
の
合
計
額
が
、
基
礎
控
除
そ
の
他
の
所

得
控
除
の
合
計
額
を
超
え
る
人

○
土
地
や
建
物
な
ど
の
売
却
に
よ
る
所
得
が

あ
る
人

※
確
定
申
告
が
不
要
な
人
で
も
申
告
に
よ
り

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

人
は
、
申
告
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す

※
申
告
の
際
に
必
要
な
書
類
な
ど
は
、
市
報

１
月
15
日
号
を
ご
覧
く
だ
さ
い

■
確
定
申
告
は
、
便
利
な
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
（
電

子
申
告
）
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
て
、
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
上
で

確
定
申
告
書
を
作
成
・
提
出
（
送
信
）
で
き

る
し
く
み
で
す
。

　

主
に
次
の
よ
う
な
利
点
が
あ
り
ま
す
。

○�

医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
な
ど
の
書

類
の
提
出
ま
た
は
提
示
を
省
略
で
き
ま
す
。

○�

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
で
申
告
す
る
と
還
付
に
係

る
処
理
が
早
期
に
行
わ
れ
る
た
め
、
還
付

金
を
早
く
受
け
取
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

○�

申
告
期
間
中
は
、
昼
夜
を
問
わ
ず
、
都
合

の
良
い
と
き
に
利
用
で
き
ま
す
。（
メ
ン
テ

ナ
ン
ス
時
間
を
除
く
）

※
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
を
利
用
す
る
に
は
、

　

・
利
用
環
境
の
確
認

　

・
電
子
証
明
書
付
住
基
カ
ー
ド
の
取
得

　

・
電
子
証
明
書
の
登
録
・
再
登
録

　

・
IC
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ー
の
購
入
が
必
要
で
す
。

２
月
17
日
㈪
〜
３
月
17
日
㈪

所
得
税
、
市
・
県
民
税
の

申
告
が
始
ま
り
ま
す

詳しくは、e－Taxホーム
ページをごらんください。

http://www.e-tax.nta.go.jp

税理士事務所における還付申告無料相談
　関東信越税理士会村上支部では、下記の日程で還付申告無料相談を行います。
　（事前に予約が必要です）
　対象：年の途中に退職した人、医療費控除を受ける人（給与所得者・年金所得者のみ）

２月６日㈭� � 宍戸由喜夫　税理士事務所� 岩船横新町２－2� ☎56－7708
� 瀬賀　　良　税理士事務所� 福田349� ☎66－5128
� 伊藤三五郎　税理士事務所� 関川村下関12－２� ☎64－1486
� 野本　恒夫　税理士事務所� 田端町13－19� ☎53－7775
２月７日㈮� � 鈴木　信嘉　税理士事務所� 羽黒口10－31� ☎52－3326
� 村山　　誠　税理士事務所� 山居町二丁目５－26� ☎53－2620
� 金子　　謙　税理士事務所� 堀片３－29� ☎53－2218
� 種部　義秋　税理士事務所� 上片町２－22� ☎53－0366



5　　2014.2.1

▲▲
円

○○円
△△
円

□□
円

■■円
●●円

平成26年
１月1日現
在村上市に
住所がある申告の

必要はありません

申告の
必要はありません

申告をしてください

申告をしてください
※申告の内容によっ
ては、確定申告が
必要な場合もあり
ます

所得税の
確定申告をした

給与または
公的年金の
収入だけ 平成25年

中に収入が
ある（※）

支払者から村上
市へ給与（年金）
支払報告書がす
べて提出されてい
る
※報告書提出の
確認は支払者
にお願いします

医療費控除や生
命保険料控除な
ど、控除を追加
する

国民健康保険、後期高齢者医療
保険、介護保険に加入している

遺族年金などの非課税年
金を受給している

所得・課税証明が必要

はい いいえ ここから
市
・
県
民
税
の
申
告

■
市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

　

左
図
に
あ
る
設
問
に
答
え
、
ど
ち
ら
か
の

矢
印
の
方
へ
進
ん
で
み
ま
し
ょ
う
。

　

こ
の
場
合
、
前
ペ
ー
ジ
の
「
■
確
定
申
告

が
必
要
な
人
」
で
な
く
と
も
、「
申
告
し
て
く

事
前
に
資
料
の
整
理
を

　

混
雑
緩
和
の
た
め
、
次
の
資
料
を
あ
ら
か

じ
め
作
成
し
て
申
告
に
お
い
で
く
だ
さ
い
。

【
収
支
内
訳
書
】

　

営
業
、
農
業
な
ど
の
事
業
所
得
や
不
動
産

所
得
を
申
告
す
る
場
合
は
、
収
支
内
訳
書
を

作
成
し
て
き
て
く
だ
さ
い
。

※
左
図
を
参
照

【
医
療
費
の
内
訳
】

　

医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、
支
払
っ
た

医
療
費
の
合
計
額
を
計
算
し
て
き
て
く
だ
さ

い
。
医
療
費
の
領
収
書
は
、
当
日
、
内
容
を

確
認
し
ま
す
の
で
必
ず
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

だ
さ
い
」
に
該
当
す
る
人
は
、
市
・
県
民
税

の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

特
に
、
年
金
収
入
が
あ
り
、
確
定
申
告
の

必
要
が
な
い
人
は
、
こ
の
申
告
を
し
な
い
と
、

市
・
県
民
税
が
増
額
に
な
っ
て
し
ま
う
場
合

が
あ
り
ま
す
。
65
歳
以
上
で
１
４
８
万
円
以

上
、
65
歳
未
満
で
98
万
円
以
上
の
年
金
収
入

が
あ
る
人
は
、
追
加
す
る
控
除
（
生
命
保
険
・

扶
養
な
ど
）
が
な
い
か
、
い
ま
一
度
、
確
認

を
し
て
く
だ
さ
い
。

収支内訳書の作成方法

領収書などは、

項目ごとに分類・集計して

収支内訳書に記載

　受け付けの順番がきても事前

資料が作成されていない場合は、

会場で資料作成をしていただき、

再度お待ちいただくことになり

ます。

　申告会場での待ち時間を減ら

すため、皆さまのご理解とご協

力をお願いいたします。

申告は

おはやめに

※�遺族年金や失業給付などの
非課税所得は除きます

△△円 ○○円
売上など
収入合計△△円

光熱費○円、修理費□円
経費合計○○円

※�様式は、税務署および
市税務課・各支所市
民生活課にあります。
また、税務署および市
ホームページからダ
ウンロードできます


